

Betænkning afgivet af Udvalget vedrørende Færøske Forhold den 0. maj 2007

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov for Færøerne om rettens pleje

(Massemediernes kildebeskyttelse, børnesagkyndige dommere og udenlandske advokater på Færøerne m.v.)

[af justitsministeren (Lene Espersen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 28. marts 2007 og var til 1. behandling den 18. april 2007. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget vedrørende Færøske Forhold.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 1 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og justitsministeren sendte den 15. december 2007 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 33. Den 12. april sendte justitsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 7 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Siumut og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

Joan Erlandsen (V) Britta Schall Holberg (V) Flemming Damgaard Larsen (V)

Pia Larsen (V) fmd. Ellen Trane Nørby (V) Søren Espersen (DF) Walter Christophersen (DF)

Christian Wedell-Neergaard (KF) Anfinn Kallsberg (FF) Frank Jensen (S) nfm.

Lene Hansen (S) Arne Toft (S) Ole Stavad (S) Niels Helveg Petersen (RV)

Kristen Touborg (SF) Line Barfod (EL) Høgni Hoydal (TF)

Siumut og Inuit Ataqtigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Inuit Ataqtigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

Oversigt over bilag vedrørende L 203

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsnotat og høringssvar
2	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 203

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvem der har taget initiativ til de foreslåede ændringer i retsplejeloven for Færøerne samt begrundelsen herfor, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om i hvilken lovgivning, de foreslåede ændringer hidtil har været reguleret, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om det færøske lagting har lovgivet ud over sine beføjelser, når det gælder de færøske love om den faste voldgiftsret, børneværnsloven og medicansvarsloven, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, at når der i færøsk lovgivning er fastsat retsplejeregler, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om de retsplejeregler, som eksempelvis er fastsat i den færøske styrelsesordning, ikke vil være forpligtende for retten at følge, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om eksempler på færøsk lovgivning, hvori der er fastsat retsplejeregler, og som ikke foreslås ændret eller overført til retsplejeloven - og i så fald, hvad er årsagen til at disse ikke ændres, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om ministeren ud over at fastsætte regler for islandske advokater, også vil fastsætte regler for advokater fra EU-lande i Færøerne eller på anden måde inddrage EU-relaterede regler, til justitsministeren, og ministerens svar herpå